nitentibus. Nec tantum est in Ecclesia remissio peccatorum leviorum, quae jugi sanctificatione nostri repurgantur, verum etiam graviorum, de quibus dixit Apostolus, quoniam, qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt et iterum 2. Cor. XII. Timeo, ne iterum cum venero ad vos, humiliet me Deus apud vos et lugeam multos ex iis, qui ante peccaverunt et non egerunt poenitentiam super immundicia et fornicatione, et impudicitia, quam gesserunt.

Hanc remissionem peccatorum post lapsum negantes Novatiani, qui et Cathari, recte damnati sunt, quod scriptura et verbo et exemplo testetur, conversioni locum esse post lapsum, Ezech. XXXI. Math. VIII. Luc. XV. Gal. VI. Apoc. II. Actor. VIII. IIII. Reg. II. 1. Tim. I. II. Cor. II. Solum enim incredulitatis seu finalis inpoenitentiae ac blasphemiae in Spiritum sanctum et desperationis peccatum remissionem non habet, neque hic, neque in futuro seculo, Matth. XII.

De quo intelligi potest, quod scribit Apostolus ad Hebr. cap. VI. Impossibile esse, eos, qui semel sunt illuminati et gustaverunt donum coeleste et participes facti sunt Spiritus sancti gustaveruntque nihilominus bonum Dei verbum virtutesque venturi seculi, et

VIII. Col. III. Autor: „huic timori succurrit fides.“ Hoc Luterice, mallet diceret, succurrit gratia. Si enim non crederet Deum justum, vindicem peccatorum non timeret; etsi ergo fides sit poenitenti necessaria, tamen nunquam ei remittuntur peccata per fidem, sed per gratiam et charitatem, quae faciunt, fidem esse vivam. Et si de illa fide loquitur, debebat expressisse, ne cum hostibus ecclesiae suspectus esset consentire, hac fide innovationem spiritus accipi. Torquet autor psalmum 50, quoniam iniquitatem cognosco etc. Nihil hic de fide Luterica, aut quod fide remittantur peccata, sed quia ille fatetur se peccatorem, recte petit, se aspergi hysopo, non fide Luterana, ut mundetur et dealbetur. In spiritu enim David praevidit, omnia peccata non remitti, nisi merito effusionis sanguini-

fenden gegeben würdt. Vnd ist auch nit allein in diser kirchen die verzeihung der geringeren sünden, die durch stete heyligung vuser seelen vnd leibs außgesetzt werden, sonder auch der schweren sünden, von denen der Apostel sagt, welche sollich ding thun, die werden das reich Gottes nicht ererben, vnd 2. Cor. 12. Ich fürcht, wan ich wider zu euch come, das mich gott bey euch abermal demütige vnd müsse leydt tragen für vil, die zuvor gesündigtet vnd nicht buß gethon haben über der unreynigkeit, hurey vnd onzucht, die sie begangen haben.